

معاون سازمان صمت خوزستان :

افزایش قیمت نان تخلف است

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان با بیان اینکه هرگونه افزایش قیمت نان از سوی واحدهای نانوایی تخلف است گفت: شهروندان موارد تخلف را به دستگاه‌های ناظر اعلام کنند.بهرام جباری بیان کرد:افزایش قیمت نان فعلا بر اساس دستور استاندار خوزستان متوقف شده و هنوز زمانی برای افزایش قیمت نان مشخص نشده است. وی گفت: در حال حاضر قیمت نان مطابق با نرخ گذشته است به عنوان مثال قیمت یک قرص نان تافتون در بازار۲هزار و ۵۰۰ ریال است و هرگونه افزایش قیمت از سوی نانوایی ها تخلف است.جباری ادامه داد: بازرسی از واحدهای نانوایی برای جلوگیری از افزایش قیمت خودسرانه نان از چند روز گذشته در سطح اسنان آغاز شده و تا کنون با چند نانوایی متخلف در اهواز نیز برخورد شد.معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت استان خوزستان بیان کرد: واحدهای نانوایی متخلف با کسر سهمیه و یا قطع سهمیه آرد مواجه خواهند شد.تاریخ سوم اردیبهشت ماه جاری در کارگروه آرد و نان خوزستان افزایش قیمت نان در استان مصوب شد اما اجرای این مصوبه به دستور استاندار خوزستان تا اطلاع ثانوی متوقف شده است.با وجود عملیاتی نشدن مصوبه افزایش قیمت نان برخی از نانوایی ها در استان خوزستان به صورت خودسرانه قیمت نان را افزایش داده اند.

برای بازگشایی مدارس ؛
اسامی شهرهای سفید خوزستان اعلام شد
بر اساس اعلام رئیس جمهور در مناطق سفید با حفظ پروتکل‌های بهداشتی از ۲۷ اردیبهشت مدارس بازمی‌شود. رئیس جمهور اعلام کرد ۱۳۲ شهرستان که وضعیتشان سفید است مساجدشان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی باز می‌شود. وی در ادامه گفت: در مناطق سفید با حفظ پروتکل‌های بهداشتی از ۲۷ اردیبهشت مدارس بازمی‌شود.
از ۱۳۲ شهر ۱۰ شهر آن متعلق به استان خوزستان است (این ۱۰ شهر آملغاری، امیدیه، اندیکا، ایذه، رامهرمز، گتوند، مسجدسلیمان، هفتکل، هندیجان و هویزه می‌باشند).

رئیس حفاظت محیط زیست شوشتر :
تصفیه‌خانه جدید فاضلاب در بیمارستان خاتم الانبیا شوشتر
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شوشتر گفت: تصفیه‌خانه جدید فاضلاب در بیمارستان خاتم الانبیا شوشتر احداث می شود.پهروز نجاتی اظهار کرد: با توجه به فرسوده بودن و کارایی نداشتن سیستم تصفیه‌خانه فاضلاب قدیمی بیمارستان خاتم الانبیا و بر اساس نمونه‌بررسی‌هایی که ماهانه توسط آزمایشگاه متعمد محیط زیست از سیاب خروجی این واحد صورت گرفت؛ تصمیم به احداث تصفیه‌خانه جدید بر پایه سیستم لجن فعال شدوی افزود: این طرح با اعتباری بالغ‌بر سه میلیارد ریال آغاز به احداث و قرار است ظرف مدت سه ماه به بهره‌برداری برسد.
نجاتی بیان کرد: فاضلاب‌های بیمارستانی به دلیل بار میکروبی بالایی که دارند خطرناک بوده‌اند و استفاده و تجهیز بیمارستان‌ها به سیستم‌های تصفیه فاضلاب الزامی است.

طی مراسمی ؛

رئیس گمرک چذابه معارفه شد

طی مراسمی از سوی غلامرضا بلوطی میرزا ناظر گمرکات استان خوزستان، حسن غیبی به عنوان رئیس گمرک چذابه معرفی شد.غیبی جانشین علی فرهودی رئیس پیشین گمرک چذابه شده است؛ در آئین معارفه رئیس جدید گمرک چذابه از خدمات مدیر سابق این گمرک تقدیر به عمل آمد.چذابه یکی از واحدهای گمرکی فعال در صادرات کالا به عراق است.فعالیت گمرک چذابه و صادرات کالا به عراق چند هفته بعد از شیوع ویروس کرونا بنا به درخواست مسئولان گمرکی عراق بسته شد. سال گذشته حدود ۴۰۰ میلیون دلار کالاهای غیرنفتی از گمرک چذابه به عراق صادر شد.
گمرکات خوشه‌گر، آبادان، بندر امام، چذابه، شلمچه و اهواز از مهم‌ترین واحدهای گمرکی خوزستان محسوب می‌شوند.

سازمان آب و برق خوزستان :

کشت شلتوک

در دشت آزادگان ممنوع است

سازمان آب و برق خوزستان در اطلاعیه‌ای کشت برنج در اراضی تحت پوشش کانال AMC و MC۱ شهرستان دشت آزادگان را ممنوع اعلام کرد.

در اطلاعیه این سازمان آمده است: با توجه به ضرورت تامین آب ایستگاه همپاژ قیصریه برای مصارف شرب شهرها و روستاهای شهرستان‌های آبادان، خرمشهر و شادگان و تجارب حاصل از سال قبل که کشت شلتوک تامین آب شرب این مناطق را در تابستان با مشکل جدی مواجه کرده بود و اهمیت دوچندان تامین آب شرب در سال جاری به دلیل شیوع بیماری کرونا، کشت شلتوک در محدوده تحت پوشش کانال AMC و MC۱ شامل نواحی عمرانی کوت، احمد آباد، عطاییه، دژ، قدس، ابوحمیظه، جلالیه و حمودی «اکیدا ممنوع" بوده و در صورت کشت شلتوک در این نواحی، تامین آب اراضی به هیچ عنوان انجام نخواهد شد.دربوش بهارلویی مدیر دفتر برنامه‌ریزی منابع آب معاونت مطالعات پایه سازمان آب و برق خوزستان در گفت‌وگو با رسانه با اشاره به اعمال ممنوعیت کشت شلتوک در زمین‌های زیرپوشش کانال آبیاری MC۱ در شهرستان دشت‌آزادگان، اظهار کرد: در این شهرستان با توجه به شرایطی که در بحث تامین آب شرب وجود دارد، کشت شلتوک به دلیل برداشت آب از شبکه ممنوع اعلام شده است تا مشکلی در بحث آب شرب به وجود نیاید. وی افزود: برداشت آب از شبکه برای کشت شلتوک، تامین آب مورد نیاز برای شرب مردم را دچار مشکل می‌کند و از این رو سازمان آب و برق خوزستان کشت را در این منطقه ممنوع کرده است.بهارلویی تصریح کرد: برای کشت شلتوک آب بسیار زیادی مورد نیاز است و کشاورزان برای کشت از کانال‌های آبیاری آب برداشت می‌کنند، از این رو با ممنوعیت کشت این محصول، دیگر امکان برداشت آب از این شبکه‌ها نیست و شرایط تامین آب شرب، مطلوب خواهد بود.

میزان کلر باید مرتب رصد شود

کلر آب

استاندار خوزستان با اشاره به پروژه شهرک سلامت اهواز گفت: معاون اقتصادی استانداری و شهرداری اهواز به طور هماهنگ پروژه را پیش ببرند و از موازی کاری پرهیز شود.
غلامرضا شریعی استاندار خوزستان در نشست شورای سلامت استان خوزستان با اشاره به اهمیت آهک پاشی برای مقابله با ویروس کرونا، اظهار داشت: بخشداران و دهیاران و مسئولان به آهک پاشی و لایروبی معابر و اماکن به طور سریع اقدام کنند. در مناطق آلوده به طور مرتب با گسیل نیروها آهک پاشی صورت گیرد.
وی افزود: یکی از مسایل مهم در مبارزه با کرونا بحث آب و فاضلاب و میزان باقی‌مانده کلر است. میزان کلر را معاونت بهداشتی به شکل مرتب رصد کند و موارد مهم و حساس را ارائه دهد. دستگاه‌های متولی با حساسیت



مسایل مربوط به بیماری کرونا را رصد و شریعی بیان داشت: با توجه به اینکه با بیماری کرونا روبرو هستیم، به طور واقعی کشش مواجه

دکتر فرهاد ابول نژادیان :

۵۰ درصد کرونایی‌ها در اهواز هستند

مشاغل باید تعطیل باشند.

ابول نژادیان ادامه داد: برخی مشاغل مثل آرایشگاه ها و باشگاه های ورزشی همچنان باید تعطیل باشند چون مردم بهداشتی را رعایت نمی کنند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اهواز افزود: فرمانداری ها باید تیم های بازرسی فعال کنند تا بر کنترل حضور مردم در بازار و رعایت دستورالعمل های بهداشتی در اصناف نظارت داشته باشند.

ابول نژادیان با اشاره به اینکه از اول اردیبهشت ماه یک بیماری کرونا را در استان شاهد هستیم افزود: اهواز ۵۰ درصد جمعیت مبتلایان به کرونا را شامل می شود این در حالی است که جمعیت اهواز یک سوم جمعیت استان است.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۴۰ درصد تخت های بیمارستانی و ۶۰ درصد تخت های ویژه بیمارستانی به بستری بیماران کرونا اختصاص یافته و باید آمار کمتر از این تعداد باشد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز بیان کرد: ۲ آزمایشگاه تشخیص بیماری کرونا تا پایان هفته جاری در اهواز راه اندازی می شوند.

وی افزود: در حال حاضر ۲ آزمایشگاه در اهواز و در شهرهای آبادان و دزفول نیز هر کدام یک آزمایشگاه فعال هستند.

ابول نژادیان بیان کرد: نسبت مرگ به ابتلا در استان هفت درصد است که با شاخص کشوری همخوانی دارد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اهواز اظهار داشت: در شورای مدیریت کرویای استان هنوز اجاره فعالیت به اتوبوسرانی داده نشده اما در بخش تاکسی ها رانندگان باید اصول بهداشتی را رعایت کنند تا از سلامت خود و مردم حفاظت کنند و مردم هرگاه در تاکسی می نشینند حتما

انفجار آمار کرونا در خوزستان ؛

خوش خیالی مسئولان کرونا را افسار گسیخته کرد

بیمارستانی در گذشته، ۷۰ نفر در روز بوده است ولی در حال حاضر بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر در روز (افرادی که از قبل تحت درمان هستند و همچنین افراد جدیدی که پذیرش می‌شوند) افزایش پیدا کرده است؛ با این حال به دلیل تجارب کسب شده طی ماه‌های اخیر آمادگی خوبی را در برخورد با بیماری داریم و خدمات خوبی نیز به بیماران ارائه می‌شود.

وی با اشاره به تجارب خوب کسب شده برای مقابله با بیماری کرونا، اضافه می‌کند: از ۲۲ فروردین امسال پیش‌بینی این افزایش آمار انجام شد و برای همین رعایت فاصله‌گذاری هوشمند بیش از گذشته مورد تأکید قرار گرفت؛ در مقابل آمادگی لازم در شبکه بهداشت و درمان ایجاد شد.

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی اهواز با اشاره به اعلام جواب تست‌های آزمایش کووید ۱۹ در کمترین زمان ممکن، بیان می‌کند: چون پیش‌بینی افزایش مراجعه‌کنندگان را داشتیم، آزمایشگاه‌های فرانس را با هزینه‌های مالی و نیروی انسانی بالا راه‌اندازی کردیم؛ بنابراین در فاز دوم مقابله با بیماری شناسایی افراد با علائم خفیف و یا آنهایی که با بیماران ارتباط داشتند را شاهد هستیم.

احسان پور با اشاره به کمک تأمین اجتماعی برای افزایش ظرفیت‌های شبکه بهداشت و درمانی می‌گوید: تأمین اجتماعی با در اختیار قرار دادن پرسنل و فضای درمان خود کمک شایانی را در زمینه خدمات‌رسانی به بیماران داشت.

✽ پذیرش کرونایی ها در بیمارستان طالقانی

وی می‌افزاید: هرچند از لحاظ درمانی مشکلی احساس نمی‌کنیم ولی نگران مردم هستیم چون اندازه گسترش بیماری قابل پیش‌بینی نیست؛ با این وجود بیماران بدون علائم را زودتر شناسایی و به سراغ خانواده افراد بیمار می‌رویم تا کنترل بیماری را داشته باشیم.

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی اهواز با اشاره به اینکه همه تلاش‌ها به کار گرفته شده است تا شاهد انفجار بیماری نباشیم، عنوان می‌کند: با ورود به فاز دوم حمله به این بیماری پیش‌بینی

نایب رئیس اتاق مشترک ایران و عمان : خوزستان باید به هاب تجاری تبدیل شود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز با اشاره به فعالیت خطوط حمل و نقل دریایی ایجادشده میان ایران و عمان که از جمله آن می‌توان به فعالیت خط دریایی بندر خرمشهر – عمان در بندر خرمشهر اشاره کرد، گفت: این بخش از حمل کالا به کشور عمان، در حال حاضر به دلیل شیوع ویروس کرونا با محدودیت‌هایی همراه است.

عموری با بیان اینکه استان خوزستان ظرفیت لازم برای تبدیل شدن به هاب تجاری بین ایران و کشور عمان را دارد، عنوان کرد: صادرات کالاهای ایرانی به عمان فعلا از طریق بندرعباس انجام می‌شود اما با شرایطی که وجود دارد در آینده بنادر دیگری نیز به این چرخه اضافه خواهند شد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عمان با بیان اینکه عمان یک کشور کاملا وارداتی است، اظهار کرد: با توجه به شیوع جهانی

رخاود

استاندار خوزستان :

شدن با ایذمی کرونا بسیار سخت است و ممکن است با مشکلات جبران‌ناپذیری در استان مواجه شویم. در حوزه آب شهری و روستایی همت شود. در این حوزه که مشکلات قابل حل را به طور سریع رفع و برای دیگر مشکلات راه‌حل‌هایی تنظیم شود.

استاندار خوزستان در ادامه نشست شورای بهداشت به تأمین آب شرب منطقه غزینیه اشاره و گفت: امیدواریم تا ۴۵ روز آینده آب غزینیه وصل شود. این کار با هزینه‌ای بالغ‌بر ۷۰ میلیارد تومان انجام شده است که ۳۰ سال آینده آب پایداری برای غزینیه تبدیل می‌شود.

شریعی درباره شهرک سلامت اهواز، اظهار داشت: معاون اقتصادی استانداری و شهرداری اهواز به طور هماهنگ پروژه شهرک سلامت اهواز را پیگیری کنند تا موازی کاری پیش نیاید.

شماره ۲۱۴۴- دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۹

خبر کده

شرکت تعمیرات نیروگاه های برق آبی خوزستان :

یاتاقان توربین واحد۴

سد شهید عباسپور تعمیر شد

مدیریت تعمیرات سد و نیروگاه شهید عباسپور در شرکت نصب، تعمیر و نگهداری نیروگاههای برق آبی خوزستان از انجام تعمیرات و اصلاح تنظیمات یاتاقان توربین واحد۴ سد شهید عباسپور خبر داد .

افشین قلی پور در گفتگو با شبکه خبری سازمان آب و برق خوزستان اظهار داشت: در طول تعمیرات سالیانه واحد۴ و طی بازرسی ها و هماهنگی انجام شده با کارشناسان شرکت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه شهید عباسپور، مقرر گردید یاتاقان دومتاژ و اشکالات آن مرتفع گردد. قلی پور افزود: به منظورافزایش سرعت عمل، از تکنیک خاصی برای دومتاژ و دسترسی به مخزن یاتاقان استفاده شد که زمان پروژه را از ۱۵ روز به ۵ روز کاهش داد .

وی عنوان داشت: دراین راستا اقداماتی نظیر ماشین کاری بین های نگهدارنده سامپ روغن، تنظیمات مخزن نسبت به شفت و آب بندی سامپ روغن انجام گردیده که با تست و بازرسی های لازم و بهره برداری واحد، از صحت نتیجه کار اطمینان حاصل گردید.

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان :

بارگیری کالاهای اساسی

۴۴ درصد رشد داشته است

بارگیری انواع کالاهای اساسی از انبارهای مجتمع بندری امام خمینی(ره) با رشد ۴۴ درصدی به بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسید.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان، عادل دریس مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان و مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی(ره)، با اشاره به نقش مهم مجتمع بندری امام خمینی(ره) به عنوان دروازه کانونی ورود کالاهای اساسی کشور بیان داشت: به منظور تسریع در روند خروج کالاهای اساسی مورد نیاز کشور و کمک به تنظیم بازار اقلام پرمصرف در ماه مبارک رمضان با تلاش شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر نیروهای عملیاتی در مجتمع بزرگ بندری امام خمینی(ره)، یک میلیون و ۴۲۳ هزار و ۴۰۵ تن کالای اساسی از انبارهای نگهداری کالا بارگیری و از طریق ناوگان ریلی و جاده ای به اقصی نقاط کشور توزیع شد. عادل دریس همچنین افزود: از ابتدای سال جاری تا اوائل اردیبهشتماه ۳۰ فروند کشتی حامل کالاهای اساسی در بندر امام خمینی(ره) پهلوگیری شده و بیش از یک میلیون و ۷۴۹ هزار تن انواع کالا از جمله انواع نهاده های دامی تخلیه کرده اند.

وی با اشاره به اهمیت کالای استراتژیک گندم و لزوم تخلیه و توزیع سریع آن در مبادی مصرف اظهار داشت: در بازه مذکور ۱۱ فروند کشتی حامل گندم نیز در این مجتمع بزرگ بندری پهلوگیری و با بهره‌گیری از تجهیزات پیشرفته و توانمند تخلیه و بارگیری بیش از ۵۸۵ هزار تن گندم تخلیه و ارسال شده است.یادآوری می شود تخلیه انواع کالاهای غیرنفتی در منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی(ره) در فروردین ماه سال جاری با ۱۵ درصد رشد به بیش از یک میلیون و ۷۹۱ هزار تن رسید.

ناظر گمرکات خوزستان :

کالاها از مرز کردستان و کرمانشاه به عراق صادر می‌شوند

ناظر گمرکات خوزستان گفت: کالاهای غیرنفتی خوزستان از مرزهای باشماق و پرویزخان در استان‌های کردستان و کرمانشاه به عراق صادر می‌شود.
غلامرضا بلوطی میرزا با اشاره به بسته بودن مرزهای تجاری چذابه و شلمچه از اواخر اسفند پارسال تاکنون به دلیل مخاطرات ناشی از بیماری کرونا بیان کرد: تجار و بازرگانان خوزستانی می‌توانند با انجام تشریفات گمرکی و اظهارنامه ، نسبت به صادرات کالا به عراق اقدام کنند.

وی گفت: با توجه به قوانین دوگانه عراق، طرف عراقی در بخش جنوبی عراق که هم مرز با شلمچه و چذابه خوزستان است، از ورود کالاهای ایرانی ممانعت می‌کند که این اقدام سبب شده صادرکنندگان با تقلیل هزینهی حمل و نقل کالاهای خود از سایر مرزهای تجاری صادر کنند تا بازار عراق را از دست ندهند.

وی گفت: با پیگیری و رایزنی استانداری خوزستان و همچنین درسطح ملی به دنبال افزایش فعالیت و روند عادی سازی برای صادرات کالاهای غیرنفتی از مرزهای تجاری چذابه و شلمچه هستیم.

مرزهای تجاری و مسافری شلمچه و چذابه و مرز دریایی خرمشهر (اروندود) از تیر ۱۳۸۲ پس از سرنگونی نظام بعثی عراق ، به تدریج برای صادرات کالا و در مهر همان سال برای عزیمت زائران عتبات عالیات بازگشایی شدند.

از سطح ۴۰ هزار هکتار ؛

برداشت گندم از مزارع دزفول آغاز شد
برداشت محصول گندم از سطح ۴۰ هزار هکتار از مزارع دیم و آبی شهرستان دزفول آغاز شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دزفول گفت: ۱۰ هزار هکتار از این سطح مربوط به کشت دیم و ۳۰ هزار هکتار مربوطه به کشت آبی است.
احمد زارعی با پیش بینی برداشت ۱۳۰ هزار تن محصول گندم در دزفول افزود: کشاورزان باید محصول برداشت شده را به مراکز رسمی اعلام شده از طریق جهاد کشاورزی و اداره غله تحویل دهند و از فروش به بخش خصوصی یا واسطه‌ها خودداری کنند.

وی هرگونه حمل، نگهداری و خرید محصول توسط بخش خصوصی را قاچاق دانست و اظهارداشت: برداشت گندم توسط ۲۷۰ دستگاه کمباین مهاجر انجام می‌شود لذا با توجه به شیوع کرونا از همه کشاورزان، کمباین داران و عوامل خرید محصولات کشاورزی درخواست می‌شود به پروتکل‌های بهداشتی در مراکز خرید و مزارع توجه کنند.
سالانه حدود ۲.۵ میلیون تن انواع محصول زراعی و باغی باکیفیت در دزفول تولید می‌شود.